
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.06.2017 ■Р

г. Иркутск

О проекте федерального закона 
№ 148432-7 «О внесении изме
нений в статью 261 Федерально
го закона «О Музейном фонде 
Российской Федерации и музеях 
в Российской Федерации» и ста
тью 6 Водного кодекса Россий
ской Федерации» (в части уста
новления порядка доступа к 
водным объектам, расположен
ным в границах территорий му
зеев-заповедников либо приле
гающих к их границам террито
рий)

Рассмотрев проект федерального закона № 148432-7 «О внесении 
изменений в статью 261 Федерального закона «О Музейном фонде Россий
ской Федерации и музеях в Российской Федерации» и статью 6 Водного 
кодекса Российской Федерации» (в части установления порядка доступа к 
водным объектам, расположенным в границах территорий музеев- 
заповедников либо прилегающих к их границам территорий), руководству
ясь статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания указанный 
проект федерального закона.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию направить в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по
ложительный отзыв на проект федерального закона № 148432-7 «О внесе
нии изменений в статью 261 Федерального закона «О Музейном фонде Рос
сийской Федерации и музеях в Российской Федерации» и статью 6 Водного 
кодекса Российской Федерации» (в части установления порядка доступа к 
водным объектам, расположенным в границах территорий музеев- 
заповедников либо прилегающих к их границам территорий).

Председатель комитета И.А. Синцова


